INDICAÇÃO nº 895/2017
Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria Municipal de Planejamento Sr. Marcos Toledo, no sentido de verificar a possibilidade de remover ou mudar de lugar o poste que está localizado na Rua Urupês, nº 145 – Amador Bueno/Itapevi.

        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que solicite providencias junto a Secretaria Municipal de Planejamento e verifique a possibilidade de remover ou mudar de lugar o poste que está localizado na Rua Urupês, nº 145 – Amador Bueno, neste município.
JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Fomos procurados pelo munícipe e proprietário da casa, que nos informou que já foi até à ELETROPAULO, porém, até o presente momento não obteve êxito em sua solicitação.

Temos conhecimento que o poste já existia no local quando da construção da residência, no entanto, devido às dificuldades, não foi possível realizar um projeto arquitetônico o que infelizmente levou a situação atual.

Conhecendo o trabalho sério e competente desenvolvido por Vossa Senhoria frente a essa respeitável Secretaria Municipal de Planejamento, peço que verifique a possibilidade com urgência no sentido de atender nossa solicitação em remover ou trocar de lugar o poste mencionado.
             Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 01 de junho de 2017.

ANDERSON CAVANHA

(Bruxão do Táxi – PR)

                                                     Presidente